— 1 —

遂政数发〔2019〕12号

遂宁市政务服务和大数据管理局

关于印发《遂宁市政务服务和大数据管理局门

户网站栏目信息保障方案》的通知

局各科室，下属事业单位：

按照国务院办公厅秘书局《关于印发政府网站与政务新媒体

检查指标、监管工作年度考核指标的通知》（国办秘函〔2019〕19

号）和省政府信息公开办《关于印发 2018 年四川省政府网站绩效

评估工作实施方案的通知》（川府公开办函〔2018〕3号）要求，

我局对门户网站进行了改版，对相关栏目、网站页面进行了调整

和重新设计。改版后的网站已正式上线运行，为做好局门户网站

— 2 —

信息保障工作，现将《遂宁市政务服务和大数据管理局门户网站

栏目信息保障方案》印发你们，请严格对照要求，逐项收集信息，

严格审核，及时发布，确保信息标题、格式、文字、人物姓名等

内容准确无误。

遂宁市政务服务和大数据管理局

2019年 11月 12 日

— 3—

遂宁市政务服务和大数据管理局门户网站栏目信息保障方案

一、网站首页

栏目名称 具体内容 保障方式 内容保障科室（部门） 更新要求

网

站

首

页

工作动态 新闻、通讯、消息、图片 编辑发布
办公室、审改督查科、

电子政务科、大数据科
每周更新

通知公告 各县（区）、园区重要政务动态、图片 编辑发布
办公室、审改督查科、

电子政务科、大数据科
及时更新

网站导航 整个网站的导航地图。 编辑发布
大数据中心--网站运

维建设科
及时更新

联系我们 网站管理维护的联系人、联系电话。 编辑发布
大数据中心--网站运

维建设科
及时更新

网站声明 网站信息说明。 编辑发布
大数据中心--网站运

维建设科
及时更新

— 4—

二、政务公开

栏目名称 具体内容 保障方式 内容保障部门 更新要求

政

务

公

开

概

况

信

息

机构职能 政府机构、驻遂单位的职能职责 编辑发布 办公室 及时更新

领导简介 局领导信息 编辑发布 办公室 及时更新

内设机构 局内设科室职能简介 编辑发布 办公室 及时更新

政

府

信

息

公

开

政

策

文

件

国 务 院

文件
转载国务院办公厅重要文件 编辑发布

大数据中心--网站运维

建设科
及时更新

省 政 府

文件
转载省政府办公厅重要文件 编辑发布

大数据中心--网站运维

建设科
及时更新

市政府

文件

遂府发、遂府函、遂府办发、遂府办函、其它文件、失

效文件
编辑发布

大数据中心--网站运维

建设科
及时更新

局机关

文件
局机关发布的文件 编辑发布

发文科室提供电子文档

大数据中心--网站运维

建设科

及时更新

政

策

解

读

国务院

文件
转载对国务院办公厅重要文件的解读 编辑发布

大数据中心--网站运维

建设科
及时更新

省政府

文件
转载对省政府办公厅重要文件的解读 编辑发布

大数据中心--网站运维

建设科
及时更新

市政府

文件
转载对我市重要文件的解读 编辑发布

大数据中心--网站运维

建设科
及时更新

局机关

规范文

件解读

局机关发布的规范性文件的解读材料 编辑发布

发文科室提供电子文档

大数据中心--网站运维

建设科

及时更新

规划计划 发展规划、年度计划、专项计划、实施进展 编辑发布 办公室、审改督查科、 及时更新

— 5—

栏目名称 具体内容 保障方式 内容保障部门 更新要求

电子政务科、大数据科

人事任免 局机关人事任免 编辑发布 办公室 及时更新

政府信息公

开制度
局机关政府信息公开制度 编辑发布 电子政务科 及时更新

政府信息公

开指南
局机关政府信息公开指南 编辑发布 电子政务科 及时更新

政府信息公

开目录
局机关政府信息公开目录 编辑发布 电子政务科 及时更新

政府信息公

开年度报告

局机关政府信息公开年度报告 编辑发布 电子政务科 及时更新

局机关门户网站年度报表 编辑发布
大数据中心--网站运维

建设科
及时更新

依申请公开 局机关对社会大众提请的申请信息进行公开 编辑发布 办公室 及时更新

重点

领域

信息

公开

重点领域信

息公开

持续推进放管服改革，优化营商环境信息公开 编辑发布 审改督查科 及时更新

加快大厅线上线下融合发展 编辑发布 电子政务科 及时更新

http://221.237.222.6:81/web/szwfwj/gkzd
http://221.237.222.6:81/web/szwfwj/gkzd
http://221.237.222.6:81/web/szwfwj/gkzd
http://gk.suining.gov.cn/t.aspx?i=20140829161419-315676-00-000
http://gk.suining.gov.cn/t.aspx?i=20140829161419-315676-00-000
http://gk.suining.gov.cn/t.aspx?i=20140829161419-315676-00-000
http://221.237.222.6:81/web/szwfwj/zfxxgkml
http://221.237.222.6:81/web/szwfwj/zfxxgkml
http://221.237.222.6:81/web/szwfwj/zfxxgkml
http://gk.suining.gov.cn/GPI/index.aspx?gpiid=40030&dept=92337830
http://gk.suining.gov.cn/GPI/index.aspx?gpiid=40030&dept=92337830
http://gk.suining.gov.cn/GPI/index.aspx?gpiid=40030&dept=92337830
http://221.237.222.6:81/web/szwfwj/ysqgk

— 6—

三、政务服务

栏目名称 具体内容 保障方式 内容保障部门 更新要求

政

务

服

务

个人服务

统一链接到四川政务服务建设网

栏目共建 审改督查科 及时更新

企业服务 栏目共建 审改督查科 及时更新

其他主题服务 栏目共建 审改督查科 及时更新

办件信息查询 栏目共建 审改督查科 及时更新

四、政民互动

栏目名称 具体内容 保障方式 内容保障部门 更新要求

政

民

互

动

局长信箱
公开公众来信及办理情况，确保办理答复的规范性、及时

性，答复的质量。
栏目共建

根据来信内容，办公

室转办汇总，各业务

科室承办

及时更新

意见征集 围绕政务工作重点和社会热点问题开展民意征集。 栏目共建 办公室、审改督查科 及时更新

投诉举报 回答网友问题，处置网友提出投诉举报并及时回复。 栏目共建
审改督查科提供材料

办公室负责审核材料
及时更新

— 7—

五、数字遂宁

栏目名称 具体内容 保障方式 内容保障部门 更新要求

数

字

遂

宁

大数据产业 全市大数据产业发展信息、重大活动 编辑发布

大数据管理科

大数据中心--网站运

维建设科

及时更新

智慧遂宁 全市电子政务发展信息、重大活动 编辑发布

电子政务科

大数据中心--网站运

维建设科

及时更新

行业动态 全市智慧城市、大数据产业行业动态 编辑发布

大数据管理科

电子政务科

大数据中心--网站运

维建设科

及时更新

六、专题专栏

栏目名称 具体内容 保障方式 内容保障部门 更新要求

党务信息专栏 工作动态、党务要闻、政策文件、解读回应 编辑发布
局机关各支部宣传委

员
及时更新

其他专栏
依据中、省、市要求开展的路线教育、作风整治、政务督

查等专题活动
编辑发布 主题教育工作人员 及时更新

说明：为减少各科室工作量，各科室只需及时将负责的保障内容经审核后发送给大数据中心--网站运维建设科专职信息发布人员，

局门户网站信息和局政府公开目录系统信息由专人统一发布。

— 8—

遂宁市政务服务和大数据管理局 2019年 11月 12日印发